

COLEGIO AVELINA MORENO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)
(PRESENTACION POR CUENTAS)

	JULIO 31 DE 2023	JULIO 31 DE 2022
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS OPERACIONALES	69.507.256	78.750.815
VENTA DE SERVICIOS	2.082.000	2.625.000
Servicios Educativos	2.082.000	2.625.000
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	67.425.256	76.125.815
Sistema general de Participaciones	67.425.256	76.125.815
Otras Transferencias	0	0
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	2.600.000	2.752.890
COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS	2.600.000	2.752.890
Servicios Educativos	2.600.000	2.752.890
GASTOS OPERACIONALES	89.559.347	62.147.680
DE ADMINISTRACION	60.212.883	29.000.916
Generales	60.184.068	28.989.148
Impuestos contribuciones y tasas	28.815	11.768
DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES	29.346.464	33.146.764
Depreciacion de propiedad planta y equipo	29.346.464	33.146.764
OTROS GASTOS	0	0
Gastos diversos	0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-22.652.091	13.850.245
INGRESOS NO OPERACIONALES	5.245.142	459.608
OTROS INGRESOS	5.245.142	459.608
Financieros	155.142	179.608
Ingresos diversos	5.090.000	280.000
GASTOS NO OPERACIONALES	670.591	0
OTROS GASTOS	670.591	0
Financieros	0	0
Diversos	670.591	0
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	4.574.551	459.608
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	-18.077.540	14.309.853
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	0	0
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS EXTRAORDINARIOS	0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-18.077.540	14.309.853



FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: CONSUELO MARTINEZ DE DUARTE



FIRMA DEL CONTADOR PUBLICO
NOMBRE: NERY CORREDOR PINZON
TP 42346-T

COLEGIO AVELINA MORENO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)
(PRESENTACION POR CUENTAS)

	AGOSTO 31 DE 2023	AGOSTO 31 DE 2022
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS OPERACIONALES	69.619.256	78.804.815
VENTA DE SERVICIOS	2.194.000	2.679.000
Servicios Educativos	2.194.000	2.679.000
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	67.425.256	76.125.815
Sistema general de Participaciones	67.425.256	76.125.815
Otras Transferencias	0	0
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	4.600.000	2.752.890
COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS	4.600.000	2.752.890
Servicios Educativos	4.600.000	2.752.890
GASTOS OPERACIONALES	94.251.765	65.553.704
DE ADMINISTRACION	64.234.710	32.406.940
Generales	64.204.324	32.395.172
Impuestos contribuciones y tasas	30.386	11.768
DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES	29.346.464	33.146.764
Depreciacion de propiedad planta y equipo	29.346.464	33.146.764
OTROS GASTOS	670.591	0
Gastos diversos	670.591	0
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-29.232.509	10.498.221
INGRESOS NO OPERACIONALES	6.987.738	547.892
OTROS INGRESOS	6.987.738	547.892
Financieros	212.738	267.892
Ingresos diversos	6.775.000	280.000
GASTOS NO OPERACIONALES	0	0
OTROS GASTOS	0	0
Financieros	0	0
GASTOS DIVERSOS	0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	6.987.738	547.892
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	-22.244.771	11.046.113
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	0	0
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS EXTRAORDINARIOS	0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-22.244.771	11.046.113



FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: CONSUELO MARTINEZ DE DUARTE



FIRMA DEL CONTADOR PUBLICO
NOMBRE: NERY CORREDOR PINZON
TP 42346-T

COLEGIO AVELINA MORENO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)
(PRESENTACION POR CUENTAS)

	SEPTIEMBRE 30 DE 2023	SEPTIEMBRE 30 DE 2022
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS OPERACIONALES	101.968.800	97.196.269
VENTA DE SERVICIOS	2.257.000	2.735.000
Servicios Educativos	2.257.000	2.735.000
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	99.711.800	94.461.269
Sistema general de Participaciones	99.711.800	94.461.269
Otras Transferencias	0	0
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	4.600.000	2.752.890
COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS	4.600.000	2.752.890
Servicios Educativos	4.600.000	2.752.890
GASTOS OPERACIONALES	109.153.350	94.890.575
DE ADMINISTRACION	64.843.639	47.145.582
Generales	64.810.827	47.133.814
Impuestos contribuciones y tasas	32.812	11.768
DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES	43.639.120	47.744.993
Depreciacion de propiedad planta y equipo	43.639.120	47.744.993
OTROS GASTOS	670.591	0
Gastos diversos	670.591	0
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-11.784.550	-447.196
INGRESOS NO OPERACIONALES	8.119.100	582.807
OTROS INGRESOS	8.119.100	582.807
Financieros	219.100	302.807
Ingresos diversos	7.900.000	280.000
GASTOS NO OPERACIONALES	0	0
OTROS GASTOS	0	0
Financieros	0	0
Gastos Diversos	0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	8.119.100	582.807
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	-3.665.450	135.612
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	0	0
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS EXTRAORDINARIOS	0	0
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-3.665.450	135.612



FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: CONSUELO MARTINEZ DE DUARTE



FIRMA DEL CONTADOR PUBLICO
NOMBRE: NERY CORREDOR PINZON
TP 42346-T